
 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI EINAUDI”  
 Via Canonico Nunzio Agnello, s.n.c. – 96100 SIRACUSA  

Tel. 0931 38043 - 96100 SIRACUSA C.F. 93079110891 – C.M. SRIS029009 
 e-mail: sris029009@istruzione.it - PEC sris029009@pec.istruzione.it  

www.istitutoeinaudi.edu.it 
 

pagina 1 di 4 

 

 
 
 

 

 

CUP: J34C22000100006 

 

Sito web www.isitutoeinaudi.edu.it 
 
 
OGGETTO: Avviso pubblico rivolto a persone giuridiche per il reclutamento delle figure professionali di 

esperto previste nell’ambito del Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-229 "Sport e socialità" a valere sull’ 
Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 - Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 
Decreto dirigenziale per aggiudicazione definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-299 "Sport e socialità" 
Avviso prot. 33956 del 18/05/2022– FSE – Socialità, apprendimenti, accoglienza 

 

mailto:sris029009@pec.istruzione.it
http://www.isitutoeinaudi.edu.it/


 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI EINAUDI”  
 Via Canonico Nunzio Agnello, s.n.c. – 96100 SIRACUSA  

Tel. 0931 38043 - 96100 SIRACUSA C.F. 93079110891 – C.M. SRIS029009 
 e-mail: sris029009@istruzione.it - PEC sris029009@pec.istruzione.it  

www.istitutoeinaudi.edu.it 
 

pagina 2 di 4 

 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 3 approvato dal C.I. nella seduta del 
04/01/2019, verbale n. 3, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture e il conferimento di incarichi al personale interno 
ed esterno; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  Il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

25/01/2023; 
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  Il provvedimento prot. 5010 del 17/04/2023 di conferimento dell’incarico di RUP al DS 

Teresella Celesti; 
VISTO L’ Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 - Avviso pubblico per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 
FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1; 

VISTA la candidatura n. 1078452 inoltrata da questa Istituzione scolastica in risposta all’avviso 
33956 del 18/05/2022; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità 
di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma operativo nazionale 
“Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 di 
autorizzazione del progetto di cui alla candidatura n. 1078452 a valere sull’avviso 33956 
del 18/05/2022;   

VISTO Il decreto dirigenziale prot. n. 5014 del 17/04/2023 di assunzione al Programma 

Annuale 2022, delibera n. 11 del Consiglio d’Istituto del 01/09/2022, del Progetto 
10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-229 "Sport e socialità" a valere sull’ Avviso pubblico n. 33956 
del 18/05/2022; 

TENUTO CONTO che si rende necessario, al fine della realizzazione del progetto, procedere 
all’individuazione di figure professionali di docente tutor interno e di docente esperto; 

VISTO L’avviso interno prott. N. 5044 del 17/04/223 per il reclutamento delle figure 

professionali di esperto e tutor previste nell’ambito del Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-
2022-229 "Sport e socialità" a valere sull’ Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022; 

ACCERTATA L’assenza di professionalità interne per l’assunzione dell’incarico di esperto nei moduli: 
- “A scuola di scherma” 
- “Vela … che passione” 
- “Immergiamoci nel mare – Corso di subacqueo” 

VISTA  La determina dirigenziale prot. N. 6223 del 16/05/2023 di avvio della procedura di 
selezione delle figure professionali da reclutare mediante affidamento a persona 
giuridica previa pubblicazione di avviso; 

mailto:sris029009@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI EINAUDI”  
 Via Canonico Nunzio Agnello, s.n.c. – 96100 SIRACUSA  

Tel. 0931 38043 - 96100 SIRACUSA C.F. 93079110891 – C.M. SRIS029009 
 e-mail: sris029009@istruzione.it - PEC sris029009@pec.istruzione.it  

www.istitutoeinaudi.edu.it 
 

pagina 3 di 4 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 31732 del 25/07/2017, recante “Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13/01/2016, n. 1558”; 

VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02/08/2017 e prot. 35926 del 21/09/2017 recanti 
chiarimenti per le attività di formazione nell’ambito del PON-Scuola sull’iter di 
reclutamento del personale e sugli aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per gli incarichi da conferire è determinata da parametri 
specificatamente previsti nell’avviso n. 33956 del 18/05/2022; 

VISTO L’avviso pubblico prot. n. 6225 del 16/05/223 per l’individuazione di persone giuridiche 

cui affidare gli incarichi di esperto previsti nell’ambito del Progetto 10.1.1A-FDRPOC-
SI-2022-229 "Sport e socialità" a valere sull’ Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 
- Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTO L’elenco delle candidature pervenute prot. n. 7169 del 08/06/2023 

VERIFICATO Che risultano pervenute candidature in numero non superiore agli incarichi da 
assegnare per ciascun modulo 

VISTO Il proprio decreto prot. n. 7171 del 08/06/2023 di valutazione delle candidature 
pervenute a seguito pubblicazione avviso esterno del 16/05/2023, prot. n. 6225, e di 
aggiudicazione provvisoria degli incarichi da assegnare; 

VERIFICATO Che non risultano pervenuti reclami avverso il suddetto decreto di aggiudicazione 
provvisoria entro i termini stabiliti nell’avviso pubblico; 

 
DETERMINA 

 
Il Decreto prot. n. 7171 del 08/06/2023 di valutazione delle candidature pervenute a seguito 

pubblicazione avviso esterno prot. n. 6225 del 16/05/2023 e di aggiudicazione provvisoria degli incarichi di 

esperto da assegnare previsti nell’ambito del Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-229 "Sport e socialità" a 
valere sull’ Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 - Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 è definitivamente esecutivo. 
 

DISPONE 
 

1. L’esclusione definitiva della candidatura pervenuta dall’associazione CLUB SCHERMA 
SIRACUSA ASD per mancanza del requisito “possesso di partita IVA” essenziale per procede 

mailto:sris029009@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI EINAUDI”  
 Via Canonico Nunzio Agnello, s.n.c. – 96100 SIRACUSA  

Tel. 0931 38043 - 96100 SIRACUSA C.F. 93079110891 – C.M. SRIS029009 
 e-mail: sris029009@istruzione.it - PEC sris029009@pec.istruzione.it  

www.istitutoeinaudi.edu.it 
 

pagina 4 di 4 

 

all’emissione di fattura elettronica (art. 3 “Requisiti di partecipazione” - avviso pubblico prot. 6225 
del 16/5/2023); 

2. L’esclusione definitiva della candidatura pervenuta dall’associazione CLUB SOMMOZZATORI 
SIRACUSA per mancanza del requisito “possesso di partita IVA” essenziale per procede all’emissione 

di fattura elettronica (art. 3 “Requisiti di partecipazione” - avviso pubblico prot. 6225 del 16/5/2023); 
3. L’aggiudicazione definitiva dell’incarico di esperto nel modulo “Immergiamoci nel mare – 

Corso di subacqueo” all’associazione ASD CENTRO ATTIVITA’ SUBACQUEE LUDICO SPORTIVE FREE 
DIVING; 

4. L’aggiudicazione definitiva dell’incarico di esperto nel modulo “Vela … che passione” 
all’associazione ASD CENTRO ATTIVITA’ SUBACQUEE LUDICO SPORTIVE FREE DIVING. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della scuola http://www.istitutoeinaudi.edu.it.  
 
Responsabile del procedimento è il DS Teresella Celesti. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Teresella Celesti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 art. 3, c. 2 D.L.gvo 12/02/1993 n. 3 

mailto:sris029009@pec.istruzione.it
http://www.istitutoeinaudi.edu.it/

